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Úvodník
Vážení spoluobčané, milí čtenáři Zpravodaje. Dostává se Vám do 

rukou první letošní číslo. Jarně to zatím venku moc nevypadá, ale 

následující řádky Vás určitě do jarní nálady dostanou, alespoň tím, 

že se budete těšit na naplánované akce, které se v obci uskuteční. 

Dozvíte se tak zásadní informace, které projednalo Zastupitelstvo obce, dozvíte 
se o nové úřední desce, nechybí zprávy ze školy, školky a od místních spolků. 
Věřím, že se Vám nové číslo bude líbit a pokud budete chtít i Vy přispět do 
dalšího čísla, budeme jenom rádi. Přeji Vám krásné a slunečné jarní dny plné 
pohody a dobré nálady. 

David Joska
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Zprávy ze zastupitelstva obce
Od ustavujícího zasedání se zastupitelé na svém veřejném zasedání sešli dvakrát a to 7. prosince 
2022 a 15. března 2023. Na začátku každého zasedání je vždy projednána Zpráva o činnosti Rady 
obce a Zpráva o hospodaření. Zpráva o činnosti Rady je dostupná na obecních stránkách, stej-
ně tak informace o aktuálním hospodaření obce jsou dohledatelné v aplikaci Rozklikávací rozpo-
čet, dostupné taktéž na webu. Z obou zasedání uvádím nejdůležitější body, které byly projednány  
a schváleny.

Mimořádná splátka úvěru
na kanalizaci
Obec tímto krokem ke konci roku 2022 
doplatila třináctimilionový úvěr, který 
si vzala na výstavbu kanalizace v roce 
2013.

Rozpočet na rok 2023
Obec bude v roce 2023 hospoda-
řit s předpokládanými příjmy ve výši 
28,5 mil. Kč příjmy a výdaji ve výši 
31,2 mil. Kč. Rozpočet je navržený jako 
schodkový, kdy schodek je pokryt 
naspořenými finančními prostřed-
ky z let minulých. Plnění rozpočtu, 
jak už bylo uvedeno, lze kontrolovat  
v aplikaci Rozklikávací rozpočet na 
webu obce. 

Příspěvky pro místní spolky
Byly projednány a schváleny Podmín-

ky pro poskytnutí finančního příspěv-
ku na  činnost spolků. Zjednodušila se 
pravidla pro čerpání příspěvku a upra-
vil se limit výše příspěvku pro jednotlivé  
organizace. Organizace provozující 
svou hlavní činnost v obecních bu-
dovách mohou žádat částku do výše  
39 tis. Kč odstatní do 49 tis. Kč. V součas-
né době jsou všechny žádosti vyhod-
noceny a dochází k proplácení příspěv-
ků na základě veřejnoprávních smluv. 
Všechny organizace mimo příspěvku 
dostávají se smlouvou také přístup  
k obecnímu webu, aby mohly infor-
movat o své činnosti dříve, než zde na 
stránkách Zpravodaje. 

Cena stočného
Každoročně dochází k úpravě ceny 
stočného na základě Finanční a eko-
nomické analýzy s přihlédnutím na 

míru inflace. V letošním roce je stoč-
né navýšeno o 4 Kč bez DPH za 1 m³  
odpadní vody. Výsledná cena činí 
47,30 Kč za m³ odpadní vody včet-
ně DPH. Stále se nám daří cenu držet  
o více jak 10 Kč pod cenou regionální. 

Vyhláška o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství
Jako každoročně je třeba aktualizovat 
tuto vyhlášku, kde se stanovuje výše 
poplatku za jednoho poplatníka. Letos 
je cena stanovena na částku 750 Kč 
za poplatníka. O systému odpadové-
ho hospodářství a slevách na dalších 
stránkách. 

David Joska

Elektronická
úřední deska
Na budově pošty je od začátku 
dubna k dispozici nová elektronic-
ká úřední deska. Plně tak nahrazu-
je úřadní desku obecního úřadu, 
která již bude sloužit pouze jako 
vývěska důležitých informací.  
 Elektronickou úřední desku do-
dala společnost Galileo. Ve své 
podstatě se jedná o velký doty-
kový displej, na kterém si může-
te zobrazit všechny dokumenty 
zveřejňované obecním úřadem. 
K dispozici jsou webové strán-
ky obce, kalendář akcí, případně 

atuální hlášení obecního rozhlasu. 
 Toto zařízení je přístupné 24 
hodin, 7 dní v týdnu. Elektronická 
úřední deska je čitelná v každém 
počasí a přístupná i pro senio-
ry a lidi se zrakovým i tělesným 
znevýhodněním. Pevně věřím, 
že zařízení nalezne své uplatnění  
a bude sloužit k větší informova-
nosti o aktuálním dění v obci.

 
David Joska
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Pošta
partner
Přes počáteční „porodní bolesti“ se 
nám podařilo stabilizovat a hlavně 
rozšířit služby, které naleznete na naší 
poště. Ke konci roku se podařil vrátit 
terminál Sazky, nově mimo služeb Ba-
líkovny můžete využít uložení balíků od 
dopravce PPL a jednáme s dalšími. Roz-
šířili jsme sortiment novinového a papí-
renského zboží. 
 Vždy se snažíme o aktuální sezón-
ní nabídku nabízených přání, nyní na 
poště zakoupíte sortiment s jarními  
a velikonočními motivy. Častá poptáv-
ka byla i po obecních pohledech, které 
v nabídce naleznete také. Na poště za-
koupíte i obecní propagační předmě-
ty včetně obrázkového pexesa, které 
zobrazuje dobu minulou a současnou 
v obci. 
 Vzhledem k situaci, která aktuálně 
panuje kolem České pošty jsem rád, 
že Zastupitelstvo obce rozhodlo vydat 
se touto cestou. Můžeme tak garanto-
vat zachování služeb a služby nadále 
rozšiřovat. Budeme rádi za jakékoliv 
nápady, které umožní zlepšit nabíze-
né služby. 

David Joska

Komise pro
občanské záležitosti
Komise se sešla na pracovní schůz-
ce ještě v prosinci 2022. Byl schvá-
len rozpočet komise na rok 2023  
a výroční zpráva za rok 2022. Vánoč-
ní přání seniorům v DD bylo zajištěno 
zástupem, neboť byl vyšší počet re-
spiračních onemocnění. Byly projed-
nány jednotlivé úkony komise a na-
plánována činnost na rok 2023. 

 Pro naše aktivní seniory a zájemce 
z řad seniorů máme dobrou zprávu. 
Ve čtvrtek 15.  června 2023 by se měl 
uskutečnit již 9. ročník Sportovních 
her seniorů Královéhradeckého kraje 
v Borohrádku.  Bližší informace nám 
budou poskytnuty v měsíci dubnu.

Jaroslava Sejkorová

Vzpomínáme a všem pozůstalým vyjadřujeme
upřímnou soustrast

V lednu, únoru a březnu odešli:

Jana Černá z Malé Čermné
ve věku 69 let

František Kuchař z Malé Čermné
ve věku 87 let

Zdeněk Růžek z Malé Čermné
ve věku nedožitých 81 let

Oldřich Nejedlý z Malé Čermné
ve věku 87 let

Životní jubilea oslavili

V lednu:

75 let Josef Kaška z Číčové
81 let Jana Šágová z MČ
85 let Josef Nedvídek z VČ
86 let Jaroslav Vyhnálek z Číčové
94 let Věra Havlíková z VČ

V únoru:

85 let Josef Kameník z MČ
87 let Oldřich Nejedlý z MČ
90 let Mojmír Tomeš z VČ

Všem jubilantům
přejeme pevné zdraví,
štěstí a optimismus!Partner
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Mobilní rozhlas
Jak už jsem informoval v minulém čísle, obec má spuštěnou 
službu MUNIPOLIS (dříve mobilní rozhlas), díky které můžeme 
efektivně informovat přímo do Vašeho mobilního telefonu. 
Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důleži-
té novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle 
vašich zájmů Vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA.

V registračním procesu si můžete 
sami nastavit, jaké typy informací 
Vás zajímají (např. kultura, doprava, 
majitelé zvířat). Doporučujeme vypl-
nit Vaše telefonní číslo a místní část, 
abychom Vás mohli rychle varovat  
v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště 
apod.). Vaše údaje jsou v bezpečí v 
souladu s GDPR.

 Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mo-
bilní rozhlas naší samosprávy si mů-
žete stáhnout přímo na App Store 
nebo Google Play. Poté si stačí přidat 
naši obec a budete mít informace 
vždy po ruce. 

David Joska

• Upozornění na krizové události

Výpadky energií, blížící se vichřice, do-

pravní uzavírky, varování před podo-

mními prodejci, apod.

 

• Novinky a upozornění úřadu

Poplatky, obecní zpravodaj, digitali-

zované hlášení z veřejného rozhlasu  

a další.

• Pozvánky na kulturní

   a sportovní akce 

• Možnost vyjádřit svůj názor

   v on-line anketách

• Mobilní aplikaci samosprávy

   s užitečnými funkcemi

Co Vám přihlášení
do MUNIPOLIS přináší?

Jak jsme volili prezidenta ČR
Výsledky voleb prezidenta republiky v Čermné nad Orlicí

Přihlaste se
k odběru informací zde:
cermna-n-orl.munipolis.cz

Termín:  13. a 14. ledna 2023
Volební účast:  72,82 %

• 600 z 824 oprávněných voličů
• jeden hlas odevzdán jako neplatný

Termín:  27. a 28. ledna 2023
Volební účast:  70,45 %

• 584 z 824 oprávněných voličů
• všechny hlasy platné

Ing. Andrej Babiš
298 hlasů
51,02 %

Ing. Petr Pavel, M.A.
286 hlasů
48,97 %

I. kolo II. kolo

zdroj: www.volby.cz

Ing. Andrej Babiš   246 hlasů 41,06 %

Ing. Petr Pavel, M.A.  147 hlasů  24,54 %

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 82 hlasů  13,68 %

Pavel Fischer   46 hlasů  7,67 %

Jaroslav Bašta    46 hlasů  7,67 %

MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. 17 hlasů  2,83 %

PhDr. Karel Diviš   12 hlasů  2,00 %

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.  3 hlasy  0,50 %



5

Sběr elektospotřebičů
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme předsta-
vit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 

Elektroodpad obsahuje řadu zdra-
ví škodlivých materiálů a díky za-
jištění správné recyklace vyslou-
žilých elektrozařízení přispíváme  
k ochraně životního prostředí. Recyk-
lace navíc umožňuje opětovné ma-
teriálové využití a patří mezi základní 
principy cirkulární ekonomiky. Míra 
opětovného materiálového využití je 
velmi vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.
 Jakým rozsahem naše obec při-
spěla k lepšímu životnímu prostředí, 
se dozvídáme z environmentálního 
vyúčtování zpracovaného společnos-
tí ASEKOL. Díky zodpovědné recykla-
ci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, oky-
selování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.
 Certifikát environmentálního vy-
účtování vyčísluje přínos naší obce  
k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá 
z něj, že díky množství námi odevzda-
ných elektrozařízení jsme uspořili 13,20 
MWh elektřiny, 1.152,73 litrů ropy, 211,17 
m3 vody a 2,52 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 13,27 tun, a produkci 
SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 182,50 kg.

 Každý kus vytříděného elektra se po-
čítá, což dokazuje příklad 100 vytřídě-
ných notebooků, které uspoří 10 MWh 
elektřiny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg vytřídě-
ných elektrospotřebičů se ušetří tako-

vé množství ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu z Prahy do 
Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.

ASEKOL

Poděkování
Jarní měsíce jsou vždy spojené s úklidem kolem domů, zahrádek, 
s přípravou na jaro a novou sezónu. Celé řadě z Vás však není 
lhostejné ani prostředí v obci, či v jejím bezprostředním okolí. Rád 
tedy uveřejňuji postřeh pana Jelínka, jako jeden z příkladů: 
 „Při procházce po kostelecké cestě jsme potkali slečnu Bed-
naříkovou s otcem při sběru odpadu. Pročistili od odpadu více 
než dva kilometry směrem ke Kostelci nad Orlicí. Yveta se nám 
svěřila, že tuto obchůzku se sběrem nepořádku po neukázně-
ných cestujících dělá už několik let. Pokaždé posbírá několik 
pytlů pet lahví, papíru a hliníkových obalů. Tuhle prospěšnou 
aktivitu provádí, a ne sama, i na komunikacích mezi Dobruškou 
a Opočnem!” 
 Rád bych touto cestou i já poděkoval nejen Yvetě, ale i všem 
ostatním, kteří se starají o své okolí a není jim prostředí kolem 
nich lhostejné! Děkuji Vám za to! 

David Joska

 

 

 

Obec Čermná nad Orlicí 
ZA ROK 2022 BYLO ZPRACOVÁNO 3 710 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

13,20 MWh 2,52 t 211,17 m3 

182,50 kg 1 152,73 l 13,27 t 
 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 16 946 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 2 835 cyklech 
sprchování 
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Poznámky k obecnímu systému
odpadového hospodářství
Poznámky k třídění odpadu. Jak už 
jsem psal v minulém čísle Zpravoda-
je. Jsem moc rád, že se většina z Vás 
zapojila do motivačního systému na-
kládání s odpadem (MESOH). Stále je 
možné se do systému zapojit a užívat 
tak výhody ze systému vyplývající. 
Veškeré informace o systému nalez-
nete na obecních stránkách, dovolím 
si zopakovat ty nejdůležitější.

• Zapojení do systému je dobrovolné, 
všechny služby jsou dostupné i pro 
nezapojené, avšak ti ztrácí nárok na 
slevu na poplatku, která může činit 
až 70 % z celkové ceny, která je pro rok 
2023 stanovena na částku 750 Kč za 
poplatníka (předpokládám, že cena 
se bude postupně zvyšovat, maxi-
mální možná je ve výši 1 200 Kč za po-
platníka, opět viz informace v minu-
lém čísle).

• Systém počítá s veškerým odpa-
dem, tedy jak s komunálním (popel-

nice), tak s vytříděným (pytle), nově 
budeme zavádět i evidenci odpa-
du dovezeného na sběrné místo (za 
obecním úřadem), vytříděný odpad 
umístěný do barevných kontejnerů 
není do systémů započítáván, nemá-
me ho jak evidovat, je tedy výhodnější 
dávat ho do pytlů (papír, plast, kovy) 
a nádob (jedlý tuk a olej).

• Stále v některých případech dochází 
ke špatnému označení pytlů, pytle je 
třeba označit samolepkou s čárovým 
kódem (k vyzvednutí na OÚ) a lihovým 
fixem, kterým napíšete číslo stanovi-
ště, to naleznete hned pod čárovým 
kódem; pokud u čísla stanoviště máte 
i písemné označení, je nutné zapsat  
i to, nestačí pouze číslo!

• V pytlích na papír se stále objevu-
jí nápojové kartony od mléka, džusů  
a dalších výrobků - obecně tyto obaly 
označujeme jako Tetra Pak a patří do 
pytlů s plasty.

•  Na obecním úřadě jsou k dispozi-
ci nové pytle se silnější stěnou, tedy 
nemělo by docházet k jejich protrže-
ní, pokud používáte pytle své, vždy 
by měly být průsvitné, aby bylo mož-
né kontrolovat jejich obsah (neplatí  
u pytlů na kovy) a měly by mít objem 
120 l.

• Veškeré informace k motivačnímu 
systému naleznete na webu obce, 
včetně často kladených otázek; po-
kud budete mít jakékoliv dotazy, ne-
váhejte se zeptat.

 Součástí tohoto zpravodaje je aktu-
alizovaný svozový kalendář. Vyměňte 
si jej prosím za ten, který Vám byl kon-
cem loňského roku distribuován do 
Vašich poštovních schránek.

David Joska

Další informace o nakládání s odpady naleznete například na stránkách: 
www.jakvkuchyni.cz  |  www.samosebou.cz  |  www.jaktridit.cz  |  www.ekokom.cz 

ZAJÍMAVOSTI O PAPÍRU
Papír lze recyklovat 5–7 krát v závislosti na délce vláken. 
V posledním recyklačním stadiu slouží papír např. jako 
kartony od vajíček, ruličky atd.

Každý občan ČR spotřebuje ročně cca 140 kg papíru.

ZAJÍMAVOSTI O PLASTU
Plasty se vyznačují plasticitou, tepelnou odolností, 
tvrdostí a chemickou odolností. 

V mnoha ohledech jsou plasty jen steží nahraditelné  
a jejich spotřeba neustále roste.

• kancelářský papír
• sešity
• noviny
• časopisy
• reklamní letáky
• krabice a karton
• lepenka

• fólie, sáčky, tašky
• sešlápnuté PET láhve
• obaly od čistících  
   přípravků a kosmetiky
• kelímky od jogurtů,
   mléčných výrobků
• obaly od CD

• voskový a uhlový
   papír - kopírák
• obvazy
• hygienické vložky
• použité papírové
   kapesníky
• obaly ze směsi papíru
   a například hliníku
   (nápojový karton)
• mokrý, mastný
   a znečištěný papír

• mastné obaly či obaly
   se zbytky potravin
• znečištěné obaly
• PVC a linolea
• novodurové trubky
• celofán
• obaly od žíravin,
   barev a jiných 
   nebezpečných látek

Do modrého kontejneru Do žlutého kontejneru
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Kde vzniká nejvíce odpadu? V kuchyni!
Každá třídící domácnost vytřídí za rok zhruba 133 kg odpadu. Pokud to pak detailně rozpočítáme na kaž-
dého z nás, tak za těch 365 dní vytřídíme každý zhruba 53,2 kg papíru, plastů, skla a nápojových kartonů. 
Včetně kovů je to pak přes 66,8 kg.
 V kuchyni vyprodukujeme denně 
spoustu odpadů. A je to celkem logic-
ké… Vždyť většina potravin, které si při-
neseme domů, je v něčem zabalena. 
Aby se naše snaha neminula účinkem, 
podívejme se na nejčastější chyby, kte-
rých se při třídění mnohdy dopouštíme:
Vaničky od masa
Do plastů je smíme vytřídit pouze teh-
dy, nejsou-li od krve, ani jinak zašpině-
né. V opačném případě patří do směs-
ného odpadu.
PET lahve od oleje
Před vhozením do kontejneru na plasty 
lahev vymyjte od zbytků oleje, ideálně 
jarovou vodou z nádobí.

Polystyrenové termoboxy
Pokud neobsahují zbytky jídla nebo 
nejsou mastné či jinak znečištěné, mů-
žeme je samozřejmě vytřídit do plastů.
Nádobí z varného skla
Do kontejneru na sklo nepatří! V ku-
chyni bývá vystavováno vysokým tep-
lotám, má proto i vyšší teplotu tavení, 
než klasické sklo. Z toho důvodu nelze 
varné sklo recyklovat dohromady se 
sklem klasickým.
Porcelán a keramika
Vzhledem k tomu, že je nelze recyklo-
vat, patří do směsného odpadu.
Použité papírové ubrousky
Mokré nebo jinak znečištěné papírové 

ubrousky, kapesníky i utěrky patří do 
kontejneru na směsný odpad.
Sáčky od kávy, instantních polévek  
a dalších sypkých potravin
Většinou se jedná o tzv. kombinované 
obaly, tj. vyrobené z více druhů materi-
álů, které nelze znovu využít. Své místo 
mají ve směsném odpadu.
Zbytky potravin
Tvoří až třetinu z celkového množství 
odpadu z domácnosti. Zbytky rost-
linného původu můžeme vytřídit do 
bioodpadu, stejně jako kávovou sedli-
nu nebo sáčky od čaje. Živočišné zbyt-
ky patří do směsného odpadu.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

eko jarni uklid 2016 210x189 v03 press.indd   1 25.08.16   15:43
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7. ledna proběhla v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka. Výtěžek podpoří rekon-
strukci zázemí mobilního hospice a přípravu projektové dokumentace dvou 
středisek charitních služeb. Další prostředky jsou určeny na pomoc v mimo-
řádných situacích a na přímou pomoc lidem v nouzi. Touto cestou velice děkuji 
obětavé kolegyni Lence Andrlíkové za organizaci celé akce, všem koledníkům 
a jejich doprovodům. Jsem vděčná za to, že jste neotevřeli pouze dveře svých 
obydlí, ale i Vaše srdce!

Markéta Vašková

JAMAMI z. s.
Čermná nad Orlicí

Dovolujeme si pozvat všech-
ny, kteří si chtějí protáhnout tělo  
a nabrat novou energii na cvičení 
do tělocvičny Masarykovy ZŠ a MŠ 
Čermná nad Orlicí: 

Bližší info na telefonu:
776 698 431
iveta.pila@seznam.cz 

Iveta Šplíchalová

Zápis k předškolnímu 
vzdělávání
Zápis do naší MŠ se uskuteční ve čtvrtek 4. května 2023 v budově MŠ
od 15.00 do 17.00 hodin. 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání jsou stejná jako v předcho-
zím roce - trvalý pobyt dítěte v obci, věk 
dítěte, potvrzení od lékaře - zdravot-
ní způsobilosti, očkování. Děti budou 
přijímány do naplnění kapacity MŠ. 
Informace k zápisu budou zveřejněny  
v MŠ a na OÚ. Přihlášku si rodiče mohu 
vyzvednout v pracovní době v MŠ, na 
OÚ, případně stáhnout z internetových  

 
stránek obce. S vyplněnou přihláškou,  
rodným listem a očkovacím průkazem 
dítěte, osobním dokladem zákonného 
zástupce je možná účast při zápisu.

Případné dotazy: 
tel.: 720 052 168
mscermna@seznam.cz

Jaroslava Sejkorová

Tříkrálová sbírka
Darovali jste neuvěřitelných 28 041 Kč!

Rychlé a posilující
cvičení s Petrou
každé úterý 19–20 h

Jóga a protažení
s Janou
každou středu 19–20 h
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KKK Čermná nad Orlicí
Kulečníkový karambolový klub
Už ani nevím, kdy jsme vás informovali 
o dění v klubu, protože zpravodaj ne-
vycházel a nebo jeho vydávání bylo 
zmatečné?! Tak to vezmeme od co-
vidové sezony 2021–22. Ta byla i přes 
některá přeložená utkání z důvodu 
covidu (cca 7x) zdárně dokončena. 
A tak si naši hráči mohli plnohod-
notně vychutnat atmosféru národ-
ní ligy v trojbendu a 2. národní ligy  
v technických disciplínách (TD). Pro 
úplnost musím podotknout, že národ-
ní ligy jsou rozděleny do NL Čechy a NL 
Morava.
 Hodnocení: na nejvyšší úrovni – 
tedy A-týmy v NL… prostě paráda.  
V obou soutěžích jsme se, jako „ne-
ználkové“ obávali případného sestupu. 
V TD skončilo mužstvo na 2. místě 2. NL 
za suverénním Mostem. V trojbendu 
skončilo mužstvo na 4. místě NL a pro-
tože tým ze 3. místa (TJ Harcov Libe-
rec) odmítl účast na finálovém turnaji  
o mistra ČR (Havířov), vyrazili jsme 
zkoumat Moravu (9.–10. 2022). 
 Jako nejslabší tým ze zúčastněných 
jsme měli však pramalou šanci na pří-
padný úspěch a oba čtvrtfinálové zá-
pasy s domácím Havířovem a Ostravou 
jsme prohráli a nepostoupili dále. Ale  
6. místo v republice je náramná věc 

a ocenění píle a schopností našich 
hráčů, stejně jako to 2. místo v 2. NL.  
A protože vítěz této soutěže BC Most 
neakceptoval nabídku postupu do  
1. NL… přijalo ji naše mužstvo. Předloni 
jsme oslavili 10 let od založení našeho 
KKK (Kulečníkový karambolový klub) 
a ani ve snu nás nenapadlo, že po 
tak krátké době budeme tak vysoko, 
úspěšně působit v lize!
 Co se týče týmů B, C a D v různých 
třídách VČO (Východočeská oblast) - 
taky spokojenost. Nikdo nesestoupil.
 I přes covidová omezení se nám po-
dařilo na přelomu roku uspořádat již 
10. ročník Novoročního turnaje v troj-
bendu, který poprvé vyhrál domácí 
Honza Štancl. Pro úplnost 11. ročník le-
tos putoval opět do Náchoda zásluhou  
P. Kočičky.
 Letošní sezona 2022–23 se odehrá-
vala v duchu udržení NL v trojbendu (po 
odchodu hráče č. 1 J. Štancla do Nácho-
da ) se to podařilo, před koncem sou-
těže je záchrana jistotou a udržení 1. NL  
v TD (technických disciplínách), to  
i přes angažování kamaráda - několi-
kanásobného mistra republiky (opět se 
do toho dostává po mozkové příhodě)  
J. Friedy ze Dvora Králové, se asi nepodaří  
a bude nás čekat opět 2. NL, rozhodnou 

poslední 2 mistráky (doma se Žižko-
vem a v Ronově n D.)!
 Něco k naší herně: jak jistě víte - tré-
nujeme a hrajeme svá domácí utkání 
v restauraci U Krtka ve Velké Čermné.  
V porovnání s ostatními mužstvy (hlav-
ně z NL) jsme tak trochu ubožáci. Jin-
de mají počítačové vybavení, někde 
kamery pro on-line přenosy a zázemí  
v podobě 3–6 malých stolů a 2–4 vel-
kých závodních stolů, kuchyňky atd. 
I když splňujeme skoro všechny poža-
davky soutěžního řádu (kromě počí-
tačů pro on-line zápis výsledků) stoly, 
plátna apod., to srovnání je extrémní 
a někdy čelíme i posměchu soupe-
řů?! Teď je restaurace ještě na prodej, 
omezili nám vytápění a tak to někdy 
ani nejsme schopni na mistrák vyto-
pit  a čekáme, kdy nám to někdo „dá“ 
kontumačně?! Uvidíme, jak to s pro-
dejem dopadne a jaká bude naše bu-
doucnost, možná, že kulečník v Čerm-
né skončí?! Byla by to pro reprezentaci 
obce velká škoda!
 Aktuální tabulky všech soutěží ČMBS 
a OBL na www.jvg.cz (sekce karambol) 
nebo ve skříňce u obec. úřadu. A také 
zde ve zpravodaji, uvádíme pouze ta-
bulky NL.

František Kuchař

1. NL – Čechy – technické disciplíny– tabulka

tým    zápasy skóre body GP
1. TJ Sokol Plzeň  11 125:73 19 48,89

2. TJ Náchod  11 125:73 17 50,69

3. BC LakoPlast Trmice 11 122:76 14 58,48

4. TJ Start Újezdeček  11 102:96 12 44,28

5. TJ Lokomotiva Trutnov 11 106:92 10 51,79

6. AKK Ronov n. D.  11 77:121 8 33,39

7. TJ Sokol Žižkov  11 73:125 4 35,35

8. KKK Čermná n. Orl. 11 62:136 4 37,48

Národní liga – Čechy – trojbend

tým    zápasy skóre body GP
1. TJ Náchod  14 185:67 24 0,883

2. BC Hradec Králové  14 182:70 23 0,857

3. SK Petřín Plzeň  12 161:55 20 0,812

4. KKK Čermná n. Orl. 13 103:131 12 0,607

5. TJ Harcov Liberec  12 109:107 9 0,621

6. BC JETO Nový Bor  12 98:118 8 0,589

7. Chimba Kings Strahov 13 98:136 8 0,582

8. BC Most   14 0:252 0 0,504
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SDH Velká Čermná bude slavit!
Rok 2023 jsme zahájili 4. února pořádá-
ním výroční valné hromady 17. okrsku  
v Restauraci U Krtka. Na setkání všech 
5 sborů, kdy každý sbor zastupovalo  
5 kandidátů, se probírali již usku-
tečněné výroční schůze všech sbo-
rů, plánovali se akce pro letošní rok  
a diskutovalo se o mnoha tématech  
z hasičského prostředí. Přítomen byl za 
OSH pan Ptáček, který zodpověděl růz-
né dotazy a nastínil další směřování 
hasičského hnutí. 13. března se v naší 
klubovně konal pravidelný bazárek 
čermenských maminek. Tomu před-
cházel generální úklid a uvedení Bou-
dy do sezónního režimu. 
 První akcí pro širokou veřej-
nost bude tradiční pálení čaroděj-
nic 30. dubna., na které všechny 
srdečně zveme. Největší akcí to-
hoto roku bude oslava 140 let od 
založení našeho sboru. Ta se usku-
teční 20. května a opět bychom chtě-
li všechny pozvat v tento den  
k naší klubovně. Těšit se můžete na zá-
vody v požárním sportu v rámci okrsku 
i poháru starosty obce, ukázky hasič-
ské techniky i zásahu složek IZS. Po celý 
den bude připraveno bohaté občers-
tvení a večer zahraje skupina PLAZMA 
ROCK. Rádi vás všechny uvidíme  
a představíme, jak náš sbor fungoval  
a funguje již krásných 140 let. 

Radek Matějka

V Borohrádku se tančilo s myslivci
V pátek 24. února ožila tematicky vy-
zdobená borohrádecká sokolovna 
hudbou a tancem. Myslivecký spolek 
Borohrádek ve spolupráci s Městem 
Borohrádek zde uspořádali pro širo-
kou veřejnost „Myslivecký ples“. A jed-
nalo se o velmi vydařenou akci. O tom 
svědčí návštěvnost více než 350 ná-
vštěvníků, kteří se pod hudební taktov-
kou kostelecké skupiny SONG vydrželi 
bavit v bujaré a pohodové náladě až 
do třetí hodiny ranní. 
 A někteří neodcházeli s prázdnou, 
neboť se jim poštěstilo vyhrát i někte-
rou z krásných zvěřinových či dárko-
vých cen bohaté tomboly. Na všechny 

návštěvníky čekala i chutná kuchyně  
a dobře zásobené bary pana Ned-
vídka, milá doprovodná vystoupe-
ní mažoretek Labety, anebo novinka  
v podobě mysliveckého fotokoutku  
s profesionálním fotografem Marti-
nem Tobiškou. 
 Pořadatelé děkují srdečně všem 
sponzorům, partnerům, podporova-
telům, Technickým službám města 
Borohrádek, paní floristce Karolíně Ma-
chačové, a hlavně všem návštěvníků 
plesu. Budeme se těšit na další společ-
ná setkání…

Výbor Mysliveckého spolku Borohrádek

140. výročí
SDH Velká Čermná

Čermná
nad Orlicí

sobota 20. 5.

u Boudy ve
Velké Čermné

SDH Velká Čermná se těší na Vaši účast!

PROGRAM

8.30
Slavnostní průvod k pomníku padlých ve Velké Čermné
9.30–10.00
Prezence sborů
10.00
Zahájení Okrskové soutěže dětmi z SDH Malá Čermná
10.10–11.00
Okrsková soutěž
11.00–12.00
Soutěž o pohár starosty obce
12.15–13.45
Schůze SDH a slavnostní oběd
14.00
Vyhlášení výsledků
14.30–18.00
Doprovodný program: vystoupení mažoretek Labety TJ Čermná nad Orlicí,
ukázky hasičské techniky, policie ČR – dětská diskotéka
20.00–1.00
Taneční zábava PLAZMA ROCK VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Chutné občerstvení po celou dobu akce zajištěno
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Jedná se o opravu silnice od mostu přes Tichou Orlici 
po označení konec obce Borohrádek ve směru na Čes-
tice. Oprava je rozložena do dvou etap. První bude pro-
bíhat od 17. dubna do 21. května, druhá od 22. května do 
9. července. Podstatné pro naši obec je, že v rámci první 
etapy bude uzavřen i průjezd směrem na Šachov, což 
znamená, že přes obec povede objízdná trasa ze smě-
ru od Zdelova, Kostelce nad Orlicí a Chocně. Objízdná 
trasa je určena pro automobily do 3,5 t a veřejnou lin-
kovou autobusovou dopravu. 
 Na základě požadavků obce by měla být (pozn. do 
uzávěrky zpravodaje jsme nedostali konečné vyjád-
ření) uzavřena obec pro nákladní automobily (mimo 
dopravní obsluhu), mezi Malou Čermnou a Boro-
hrádkem snížená rychlost na 50 km/h v době 7–17 h  
a autobusová zastávka u pošty bude oficiální zastáv-
kou pro objízdné autobusy - tedy dočasně se zvýší do-
pravní obslužnost obce. 
 Aktuální informace budeme zveřejňovat na webu 
obce. Na řešení případných problémů jsme domluveni 
s Policií ČR. 

David Joska

Uzavírka silnice I/36
v Borohrádku
Od 17. dubna do 9. července bude probíhat plánovaná úplná uzavírka silnice I/36 v Borohrádku.

Registrovaná sociální služba s pověřením MPSV ČR 
www.andelnadrate.cz

ASISTENČNÍ  
   A TÍSŇOVÁ PÉČE 

„Dosáhnout  
     a být na dosah“

Máte obavy o zdraví Vašeho 
blízkého, který žije sám? 

Obáváte se chvíle, kdy může nastat  
nenadálá krizová situace typu pádu,  
náhlé nevolnosti, slabosti či kolapsu  
a jeho život bude záviset na rychlém  
přivolání pomoci?

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?
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Mateřská 
škola
První měsíc v roce 2023 jsme si obo-
hatili o Pyžamový den. Pro děti jsme si 
připravili zábavné hry, hádanky, sou-
těže, tvoření, tematické omalovánky. 
Nechyběla pyžamová módní přehlíd-
ka, cvičení s plyšáky a závěrečná pol-
štářová bitva. Pokračovali jsme dále 
ve vzdělávacím bloku IV. Zima, zima, 
zimička. Nevyhnula se nám však vyšší 
nemocnost, a tak jsme některé pláno-
vané aktivity museli odložit.
 V únoru se již předškoláčci vydali na 
první návštěvu do naší ZŠ. Paní ředitel-
ka je provedla po celé škole. Ukázala 
jim jednotlivé třídy, počítačovou učeb-
nu, sborovnu a ředitelnu, tělocvičnu, jí-
delnu a školní družinu. Paní školnice jim 
ukázala své království – úklidovou ko-
moru a schody do sklepa. O to nemohli 
být předškoláčci ochuzeni. Pak byli na 
krátkém seznámení u prvňáčků. Do-
mluvili se na další návštěvu, kdy se již 
budou účastnit společné výuky s prv-
ňáčky. Ve školce proběhla I. Školička 
předškoláčků s rodiči. První školička 
se zaměřila na grafomotorický projev, 
uvolňovací cvičení, pravidelnost a pří-
pravu k zápisu do 1. ročníku ZŠ. Dětmi 
oblíbená Muzikoterapie byla pod ve-
dením paní Mgr. L. Hradecké uskuteč-
něna v  únorovém programu. Děti pro-
vázela příběhem za doprovodu zpěvu, 
pohádky, netradičních hudebních 
nástrojů a jógy. Nejvíce očekávanou 
událostí byl Karneval – pohádkových 
bytostí. Všechny přítomné děti měly 
úžasné kostýmy a doplňky. Po sva-

čince byli v herně – motýlci, beruška, 
princezny, víla, korzár, pirát, policista, 
kuchař aj. A celý program nám ještě 
zpestřila pohádková postava Fiona.
 Na začátku měsíce března byli před-
školáčci na domluvené druhé ná-
vštěvě u prvňáčků. Vyzkoušeli si, jak 
to chodí při výuce. Společný ranní po-
zdrav, protažení a cvičení se zpěvem 
za doprovodu kytary. Poté společně 
pracovali s prvňáčky a poseděli si ve 
školní lavici. Mohli si vyzkoušet práci 
na interaktivní tabuli. Počítali a četli 
čtení s obrázky. Z návštěvy přišli nad-
šeni a těší se na další setkání. My se 
společně připravuje na zápis do prv-
ního ročníku. Uskutečnila se II. Školička 
předškoláčků s rodiči, tentokrát se 
zaměřením na matematickou gra-
motnost. A protože se nám již blíží jarní 
roční období, přecházíme k dalšímu 
vzdělávacímu bloku V. Jaro už přišlo  
k nám. V letošním roce jsme si uspo-
řádali na přání dětí I. Ples ve školce. 
Čekalo nás milé překvapení. Děti se tě-
šily a chystaly si společenské oblečení. 
Holčičky měly krásné šatečky, šperky, 

korunky, kabelky a střevíčky. Kluci byli 
za fešáky. V košilích s kravatami, spo-
lečenských kalhotech jsme je nemohli 
poznat. Ples jsme zahájili promenádou 
a povídáním o slušném chování. Vy-
zkoušeli jsme si společenské tance, ale 
i moderní. Holčičí a klučičí volenka byla 
hodně úsměvná. Tak třeba příští rok 
ples zase zopakujeme. Na pondělí 20. 
března jsme si s dětmi vyrobily Mora-
nu a poslaly ji pěkně po proudu Tiché 
Orlice z Čermné pryč.

 Všechny aktivity si děti zaznamená-
vají do svých deníčků. Mají možnost 
vlepovat fotografie, obrázky, nama-
lovat co si přejí a jak chtějí. V ranních 
kroužcích si deníčky prohlížíme, pročí-
táme a vzpomínáme. Na Čarodějnice 
si je děti vezmou opět domů, aby si 
je mohly prohlédnou s rodiči. Mají tak 
prostor i pro domácí tvoření. V nejbližší 
době nás čeká: Barevný týden, posled-
ní Školička předškoláčků s rodiči, Zápis 
do 1. r. ZŠ, Velikonoce, Čarodějnický rej…

Přejeme Vám jarní dny plné sluneč-
ních paprsků a úsměvů.

J. Sejkorová, J. Cvejnová, J. Štípková
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Zprávy ze základní školy
Veselé zoubky
I v letošním roce se naši prvňáčci 
zapojili do preventivního progra-
mu Veselé zoubky, který připravila 
DM Drogerie. Společně jsme si při-
pomněli, jak se o svoje zuby starat, 
co je pro náš chrup důležité, jaké 
pomůcky máme při čištění zubů 
používat a jak často chodit na 
preventivní prohlídku k zubaři. 
 Děti si potřebné informa-
ce upevnily u příběhu Hurvínka  
a Máničky „Jak se dostat Hurvín-
kovi na zoubek“, dále při plnění 
úkolů v interaktivním programu 
a v pracovním listu. Na závěr děti 
obdržely dárek - kartáček na zuby, 
zubní pastu, přesýpací hodiny  
a žvýkačky, ze kterých měly oprav-
du velikou radost.

Olympiáda dětí a mládeže
Ve středu 25. ledna se děti naší 
školy vypravily autobusem  na ce-
lodenní výlet do Špindlerova Mlý-
na, kde navštívily Olympijský dům. 
Zde od 22. do 26. ledna probíhala 
Olympiáda dětí a mládeže, kterou 
pořádal Královéhradecký kraj. 
 Tyto dny byly věnovány spor-
tovcům z různých ZŠ celé České 
republiky, zde si závodníci po-
měřili své síly v různých zimních 

sportech. Olympijský dům rovněž 
navštívily děti z dalších škol a ško-
lek. Děti si zde mohly vyzkoušet, jak 
vypadá simulovaná jízda na sjez-
dových lyžích, stolní tenis, fotbálek 
a  balanční desku, která simulova-
la jízdu na snowboardu. Na velké 
obrazovce pak mohly zhlédnout 
záznamy jízdy na lyžích z olympiá-
dy a také obdržely pěkné suvený-
ry. Drobné peníze pak utrácely za 
symbolické dárky pro své nejbližší. 
 Počasí nám přálo, byl krásný 
slunný den a tak jak jinak zakon-

čit výlet na horách než pořád-
ným „vyválením se ve sněhu“. 
Děti se vyřádily na zasněženém 
kopci a domů odjížděly nadšené  
a s úsměvy na tvářích.

Operační program
Jan Amos Komenský
V tomto školním roce jsme zapojili 
již do čtvrté do výzvy MŠMT a zís-
kali dotaci z Operačního progra-
mu Jan Amos Komenský v celkové 
výši 808 120 Kč. Tuto dotaci plánu-
jeme využít na Odborně zaměře-
ná tematická setkávání v ZŠ a MŠ 
a personální podporu – školní asi-
stent. 
 V průběhu následujících dvou 
let budou mít děti možnost výjez-
dů na exkurze a budeme zvát do 
školy odborníky z praxe. Jako první 
plánujeme návštěvu Hvězdárny  
a planetária v Hradci Králové.

Dagmar Sieglová
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V sobotu 1. dubna proběhlo v tělo-
cvičně Tělovýchovné jednoty v Malé 
Čermné společné soustředění ma-
žoretek Labety Čermná nad Orlicí, 
kde se sešlo 50 dívek, a to jak dětí  
a kadetek, které trénují v základní škole 
v Borohrádku pod vedením Lenky Ma-
líkové, tak i nově otevřená přípravka, 
která trénuje v tělocvičně v Čermné. 
 Naše pozvání na soustředění při-
jal jak pan starosta David Joska, tak 
i pan senátor Jan Grulich, moc jim 

tímto děkujeme za jejich podporu! 
Byl to skvělý den! Holky ukázaly svo-
je nadšení pro mažoretkový sport  
a týmového ducha! Jsme na ně pyšné. 
 Vše by nešlo bez podpory  
a naše poděkování patří Obci Čerm-
ná nad Orlicí, TJ Čermná nad Orlicí, 
Janu Grulichovi - senátorovi z hor, Lu-
cii Kubcové, manželům Čermákovým  
z Čermné a v neposlední řadě rodičům 
dětí. 

Lucie Bartáková

Dětský karneval 
SDH Malá Čermná
V sobotu 26. března se uskutečnil dětský 
karneval, který pořádal Sbor dobrovol-
ných hasičů z Malé Čermné. Hasičárna 
byla plná krásných masek, připravena 
byla celá řada soutěží a z fotografií je 
patrné, že si to děti náramně užily. 

Za fotky děkujeme Janu Lodrovi.

Společné soustředění mažoretek Labety

Pojď se s námi hýbat
a buď součástí týmu:

DĚTI
tělocvična při ZŠ Borohrádek
každé pondělí a čtvrtek 16–17 h

KADETKY
tělocvična při ZŠ Borohrádek
každé pondělí a čtvrtek 17–18 h

PŘÍPRAVKA
tělocvična Čermná nad Orlicí
každé úterý 17–18 h
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Kalendář plánovaných akcí
Aktuální seznam všech plánovaných akcí naleznete na hlavní stránce webu obce
a také na elektronické úřední desce na budově pošty.

Přijďte fandit!
Rozpis domácích fotbalových utkání TK Čermná nad Orlicí:

sobota 27. 5.  |   21.30
Kino na kolečkách
sportovní areál
TJ Čermná nad Orlicí

čtvrtek 15. 6.  |   9.00
Sportovní hry seinorů
Borohrádek

neděle 30. 4.  |  17.00
Tradiční pálení čarodějnic
prostor u Boudy VČ

sobota 29. 4.  |  17.00
vs TJ FC Roveň

sobota 3. 6.  |  17.00
vs Sokol Javornice B

sobota 13. 5.  |  17.00
vs FC Domašín

sobota 17. 6.  |  17.00
vs TJ Start Olešnice

sobota 20. 5.  |  17.00
vs Solnice C

sobota 20. 5.  |   8.30 
Oslavy 140 let SDH
Velká Čermná
prostor u Boudy VČ

Český Rybářský svaz, z.s.

MO Borohrádek

Čermná nad Orlicí

Pořádá dne 

24.ročník rybářských závodů pro děti

Na Orbanské zátoce.
Časový harmonogram: 6:30 – 7:00   prezentace závodníků

– 9:00   první kolo závodu

– 9:30   přestávka/občerstvení

– 11:00 druhé kolo závodu

11:30   vyhlášení výsledků / předání cen

Startovné: 20Kč (počet míst omezen na 

Podmínky: Chytá se na jeden prut s jedním návazcem a jedním jednoháčkem.

Plavaná, položená.

Krmení povoleno, nástrahy dle RŘ.

Účastníkům do 10let povolena cizí pomoc při zdolávání ryb.

(nad 10let cizí pomoc zakázána)

Bodování: Měří se každá ulovená ryba. Co 1 cm to 1bod. Po ulovení bude ryba změřena 

rozhodčím a body zapsány do karty účastníka.

Občerstvení zajištěno po celou dobu závodu.

K občerstvení párky
a klobásy z udírny…



16

DUBEN

15. 4. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov n. Kn.
775 224 093

16. 4. MUDr. Malátková Ludmila
Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn.
494 515 696

22. 4. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
494 323 958

23. 4. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 1166, Rychnov n. Kn.
608 382 500

29. 4. Petrák stomatologie, s.r.o.
(MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
721 200 244

30. 4. Poliklinika Týniště nad Orlicí  
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88,  Týniště nad Orlicí
494 371 783

KVĚTEN

1. 5. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice
602 152 873

6. 5. MDDr. Andělová Jana
(MDDr. Seibertová Simona)
Jana Pitry 448, Opočno
799 545 112

7. 5. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn.
494 515 694

8. 5. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn.
494 515 695

13. 5. MUDr. Simona Sudová, s.r.o.
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88,  Týniště nad Orlicí
494 371 031

14. 5. FSmile, s.r.o., (MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

20. 5. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov n. Kn.
494 515 693

21. 5. Freemed, s.r.o.
(MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk
736 419 151

27. 5. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

28. 5. Poliklinika Týniště nad Orlicí
(MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88,  Týniště nad Orlicí
494 371 781

ČERVEN

3. 6. Petrák stomatologie, s.r.o.
(MDDr. Vosmeková Z. - dříve Paličková)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
721 200 244

4. 6. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729,  Kostelec nad Orlicí
721 460 150

10. 6. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno

731 980 112

11. 6. DekaDent, s.r.o.
(MDDr. Batbajar Nicholas)
Kvasiny 145
771 155 445

17. 6. JB DENT, s.r.o.
(MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828,  Týniště nad Orlicí
494 371 088

18. 6. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí
734 324 600

24. 6. MUDr. Pavla Valešová
(MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

25. 6. SJH Stomatologie, s.r.o.
(MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954, Rychnov n. Kn.
604 878 560

Zubní pohotovost okresu
Rychnov nad Kněžnou
Jedná se o orientační rozpis, aktuálnost je třeba ověřit na webu 
Královéhradeckého kraje např. použitím přiloženého QR kódu.

sobota
neděle
svátek

Ordinační hodiny

8–12 h
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